- 1 -

（ 証 券 コード 7 2 0 3 ）

2024 年６月 18 日

株
株主各位

愛知県豊田市トヨタ町 1 番地

ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

取 締 役 社 長  佐 藤  恒 治

第 120 回定時株主総会決議ご通知

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、本日開催の当社第 1 2 0 回定時株主総会において、下記のとおり報告ならびに

決議されましたのでご通知申しあげます。

敬具

記

【報告事項】 第 120 期（2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで）事業報告、連結計算

書類、計算書類ならびに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果

報告の内容を報告いたしました。

【決議事項】

会社提案

第１号議案 取締役 10 名選任の件

本件は、原案どおり取締役に豊田章男、早川茂、佐藤恒治、中嶋裕樹、宮崎洋一、

Simon Humphries、菅原郁郎、Sir Philip Craven、大島眞彦および大薗恵美の 10 氏

が選任され、就任いたしました。

第２号議案 監査役１名選任の件

本件は、原案どおり監査役に長田弘己が選任され、就任いたしました。

第３号議案 補欠監査役１名選任の件

本件は、原案どおり補欠監査役に藤沢久美が選任されました。

なお、藤沢久美氏は、社外監査役の George Olcott、Catherine O'Connell および

長田弘己の３氏の補欠の社外監査役であります。

株主提案

第４号議案 定款一部変更の件（気候変動関連の渉外活動とパリ協定の目標との

          整合性に関する年次報告書の公表）

本件は、否決されました。

以  上

 - 2 -

本株主総会終了後開催の取締役会におきまして、役付取締役３名が選定され、就任いたしました。

 なお、代表取締役として取締役会長 豊田章男、取締役副会長 早川茂および取締役社長 佐藤

恒治が選定され、就任いたしました。

取締役会長  豊田 章男  常勤監査役  安田 政秀

取締役副会長  早川 茂  常勤監査役  小倉 克幸

取締役社長  佐藤 恒治  常勤監査役  白根 武史

取締役  中嶋 裕樹  監査役  George Olcott

取締役  宮崎 洋一  監査役  Catherine O'Connell

取締役  Simon Humphries  監査役  長田 弘己

取締役  菅原 郁郎

取締役  Sir Philip Craven

取締役  大島 眞彦

取締役  大薗 恵美

【執行役員】

社長

Chief Executive Officer

 佐藤 恒治

副社長

Chief Technology Officer

 中嶋 裕樹  Chief Risk Officer

Chief Compliance Officer

 長田 准

副社長

Chief Financial Officer

Chief Competitive Officer

 宮崎 洋一  Chief Branding Officer  Simon Humphries

北米本部長

(Chief Executive Officer)

 小川 哲男  Chief Production Officer  新郷 和晃

中国本部長

(Chief Executive Officer)

 上田 達郎

【Fellow】
Executive Fellow  内山田 竹志  Senior Fellow  朝倉 正司

Executive Fellow

おやじ

 河合 満  Senior Fellow

Chief Information & Security

Officer

 山本 圭司

Executive Fellow

番頭

 小林 耕士  Senior Fellow

Chief Sustainability Officer

 大塚 友美

Executive Fellow  友山 茂樹  Senior Fellow  James Kuffner

Chief Scientist and Executive

Fellow for Research

 Gill A. Pratt

以  上